ПРОТОКОЛ №4
ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ ДОУ
на базе МБДОУ №3
От 12.04.2014 г.

Присутствовали:

 Сладкина О.А., Николаева В.М., Мешкова Т.Н., Чуканова Е.Ю.,  Кондрашова О.Ю., Лебедева А.А., Левченко И.И., Шанскова Е.Ю., Готовко А.Е., Московец О.Н., Киселева Т.В., Макеева М.В., Дорофеева А.И., Рябых Л.И., Королева Г.А., Миронова М.Ю., Марвина С.В., Елькова А.В., Казанова Е.В., Шишкова Е.А.
 Семинар-практикум «Сенсорная комната. Сеансы для взрослых» провела педагог-психолог МБДОУ №3 Шишкова Елена Анатольевна.
1. Теоретическая часть семинара.
2. Сеанс релаксации в сенсорной комнате для участников семинара-практикума.
3. Обсуждение. Обмен мнениями.
4. Организационные вопросы.
По первому вопросу
Шишкова Е.А. рассказала об особенностях работы со взрослыми в сенсорной комнате. Приложение 1.
По второму вопросу
Елена Анатольевна провела занятие в сенсорной комнате с участниками РМО.

 По третьему вопросу
Состоялся обмен мнениями по проведенному занятию. Участники рассказали о своих ощущениях, впечатлениях, эмоциональном состоянии. Цель занятия была достигнута, настроение приподнятое, оптимистическое, преобладает положительный эмоциональный фон. После проведенной нервно-мышечной релаксации отметили улучшение зрения, общее физическое состояние бодрое. Все участники поблагодарили за проведенный сеанс и полученное позитивное настроение.
По четвертому вопросу

Обсуждение текущих вопросов. Поздравление Николаевой В.М. педагога-психолога МДОУ№13 с успешным выступлением на конкурсе «Педагог года» в номинации «Воспитатель года 2013». Варвара Михайловна заняла почетное 2-ое место в конкурсе.
РЕШИЛИ:

1. Использовать в работе с педагогическим составом ОУ полученные знания.
2. Вопрос о переходе ДОУ на ФГОС рассмотреть на РМО 12.03.14 в МБДОУ№ 37. Ответственная Ефремова О.А.

                  Секретарь

Шишкова Е.А.
1